
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 28. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 12.09.2022

Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti v 
Moravskoslezském kraji

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s Moravskoslezským krajem, IČ: 708 90 692, statutárním městem Ostrava, IČ: 008 45 451 a s městy Orlová, IČ: 
002 97 577 a Rychvald, IČ: 002 97 615 Memorandum o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti v Moravskoslezském 
kraji dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-28-OŠR-Memorandum o spolupráci při řešení DO v MSK-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-28-OŠR-Memorandum o spolupráci při řešení DO v MSK-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Lumír Marszalek

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti v Moravskoslezském 

kraji 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Orgánům Moravskoslezského kraje a orgánům jednotlivých zainteresovaných měst se předkládá návrh 

na uzavření Memoranda o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti v Moravskoslezském kraji. 

Navrhované memorandum vyjadřuje společný zájem Moravskoslezského kraje a měst Ostrava, 

Karviná, Orlová a Rychvald řešit přípravu a realizaci výstavby tramvajové dráhy a provozování 

tramvajové dopravy na území Moravskoslezského kraje, které jsou v souladu s Vizí 2030 v oblasti 

mobilnější a atraktivnější kraj. 

Zájmem Moravskoslezského kraje je zlepšování kvality, efektivity a ekologizace veřejné dopravy na 

území kraje, včetně tramvajového napojení Ostravy na okolní města s cílem vytvořit perspektivní 

dopravní systém tramvajové dopravy s důrazem na hospodárnost, bezpečnost a šetrnost k životnímu 

prostředí, zejména ovzduší. 

Základní dopravní systém tramvajové dopravy může být doplňován o další větve za předpokladu 

prokázání jejich ekonomické rentability, územní průchodnosti a zajištění dostatečného objemu 

finančních zdrojů. 

Hlavními záměry společného zájmu jsou: 

1) Výstavba „meziměstské“ tramvajové dráhy z Ostravy Hranečníku přes terminál Heřmanice, Starý 

Dvůr a dále přes Orlovou Město do Karviné. 

2) Napojení „meziměstské“ tramvajové dráhy v Ostravě Hranečníku na městskou tramvajovou síť MHD 

v Ostravě v rámci plné dopravní integrace. 

3) Možnost napojení další „meziměstské“ tramvajové dráhy v Orlové. 

4) Možnost využití „meziměstské“ tramvajové dráhy na území jednotlivých měst pro provoz tramvajové 

dopravy v rámci MHD, zejména v Ostravě a Karviné. 

S ohledem na to, že z memoranda nevyplývá období realizace stavby, budou finanční prostředky na 

krytí budoucích výdajů nárokovány do rozpočtu na příslušný kalendářní rok, příp. do střednědobého 

výhledu rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

Doporučení RM: 

Rada města Karviné po projednání předloženého materiálu na 85. schůzi dne 24.08.2022 doporučila 

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít Memorandum o spolupráci při řešení dopravní 

obslužnosti v Moravskoslezském kraji, a to mezi Moravskoslezským krajem a jmenovanými městy. 

 

Příloha č. 1 k usnesení:  

Memorandum o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti v Moravskoslezském kraji 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 



Strana 2 / 4 

 

 

 



Strana 3 / 4 

 

 

 



Strana 4 / 4 

 

 

 


